' Л7^<^О.В. Кузнецов

Г' СидРв

Протокол № 3
заседания диссертационного совета Д 212.029.02

в Волгоградском государственном университете

от 8 октября 2018 г.

Присутствовали: Сидоров С.Г., д.и.н., проф., председатель; Редькина О.Ю.,

д.и.н., проф., зам. председателя; Кузнецов О.В., к.и.н., доц., ученый секретарь;
Балабанова М.А., д.и.н., доц.; Болотов Н.А., д.и.н. проф.; Булатов В.В., д.и.н:,

доц.; Вашкау Н.Э., д.и.н., проф.; Загорулько М.М., д.э.н., проф.; Команджаев
А.Н., д.и.н., проф.; Кузнецова Н.В., д.и.н., проф.; Рамазанов СП., д.и.н., проф.;

Рыблова М.А., д.и.н., доц.; Скрипкин А.С., д.и.н., проф.; Стризое А.Л., д.филос.н.,

проф.; Тюменцев И.О., д.и.н., проф.; Юдина Т.В., д.и.н., доц.

Слушали: С.Г. Сидорова о том, что на имя^председателя диссертационного

совета поступило 5 октября 2018 г. заявление Фролова Ивана Александровича,

который просит принять его диссертацию к предварительному рассмотрению и

защите и представил в диссертационный совет соответствующие документы.

Постановили:
1.Принять к предварительному рассмотрению диссертацию Фролова И.А.:

Русско-японская война 1904-1905 гг. в отечественной историографии 1904-
1917 гг. (научный руководитель - д.и.н., проф. И.А. Шеин), представленную

на соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности

07.00.09 - Историография, источниковедение и методы исторического исследо

вания.2.Поручить комиссии в составе: Рамазанов СП., д.и.н., проф.; Стризое

А.Л., д.филос.н., проф.; Тюменцев И.О., д.и.н., проф. ознакомиться с диссерта

цией Фролова И.А. и представить совету заключение о ее соответствии специ

альности и отрасли науки, по которым совету предоставлено право проведения
защиты диссертаций, о полноте изложения материалов диссертации в публика

циях соискателя, а также о выполнении требований к публикациям основных

научных результатов диссертации, предусмотренных п. 11 и 13 Положения о

порядке присуждения ученых степеней, и о соблюдении требований, установ

ленных п. 14 названного Положения.